ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета при Президенте Российской Федерации

по развитию физической культуры и спорта

от 19 марта 2013 года, г.Казань, МИЦ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ – ПУТИН В.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

Козак Д.Н., Трутнев Ю.П., Мутко В.Л.,

Кулаковский А.В., Абрамов А.С.,

Балахничев В.В., Бокарев А.Р.,

Брусникина О.А., Емельяненко Ф.В.,

Жуков А.Д., Кожин В.И.,

Колокольцев В.А., Кущенко С.В.,

Лисин В.С., Лукин В.П., Матыцин О.В.,

Минниханов Р.Н., Попов А.В.,

Силуанов А.Г., Смирнов В.Г.,

Тарпищев Ш.А., Ткачев А.Н., Уйба В.В.,

Усманов А.Б., Фурсенко С.А.,

Чернышенко Д.Н., Чуйченко К.А.

УЧАСТНИКИ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

Первый заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации

(председатель оргкомитета «Казань-2013»)

 Шувалов И.И.

Президент Федерации дзюдо России Анисимов В.В.

Президент Всероссийской федерации гребли на

байдарках и каноэ

Архипов Е.Ю.

Президент Всероссийской федерации

художественной гимнастики, главный тренер

сборной команды России по художественной

гимнастике

Винер-

Усманова И.А.

Президент Российской федерации прыжков в

воду

Власенко А.В.

2

Заместитель Министра иностранных дел

Российской Федерации (член оргкомитета

«Казань-2013»)

Гатилов Г.М.

Губернатор Красноярского края Кузнецов Л.В.

Советник Президента Российской Федерации Левитин И. Е.

Министр образования и науки Российской

Федерации

Ливанов Д.В.

Президент Федерации спортивной борьбы

России

Мамиашвили М.Г.

Мэр г. Казани (член оргкомитета «Казань-

2013»)

Метшин И. Р.

Министр связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

Никифоров Н.А.

Статс-секретарь-заместитель Министра спорта

Российской Федерации (секретарь оргкомитета

«Казань-2013»)

Паршикова Н.В.

Президент Федерации плавания России Сальников В.В.

Министр транспорта Российской Федерации

(член оргкомитета «Казань-2013»)

Соколов М.Ю.

Председатель Счетной палаты Российской

Федерации

Степашин С.В.

Государственный советник Республики

Татарстан (член оргкомитета «Казань-2013»)

Шаймиев М.Ш.

Премьер-министр Республики Татарстан Халиков И.Ш.

Президент ОАО «Российские железные дороги» Якунин В.И.

Повестка дня:

О подготовке и проведении XXVII Всемирной летней

универсиады 2013 года в г. Казани.

 Со вступительным словом на заседании Совета выступил

Президент Российской Федерации В.В.Путин.

НА ЗАСЕДАНИИ ВЫСТУПИЛИ:

 С докладами по повестке дня: Минниханов Р.Н., Мутко В.Л.

http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%96%D0%94

3

Приняли участие в обсуждении вопросов:

Ливанов Д.В., Соколов М.Ю., Якунин В.И., Никифоров Н.А.,

Колокольцев В.А.,  Силуанов А.Г., Степашин С.В., Гатилов Г.М.,

Лисин В.С., Балахничев В.В., Матыцин О.В., Мамиашвили М.Г.,

Фурсенко С.А., Сальников В.В., Кузнецов Л.В.

 ПРЕДЛОЖИЛИ:

– принять меры по организации и проведению XXVII

Всемирной летней универсиады 2013 года в г.Казани, обратив особое

внимание на необходимость обеспечения перевозки спортивных

сборных команд и делегаций, волонтеров, гостей XXVII Всемирной

летней универсиады 2013 года в г.Казани, а также спортивного

оборудования и инвентаря;

– обеспечить формирование делегаций из числа студентов и

курсантов высших учебных заведений для посещения мероприятий

XXVII Всемирной летней универсиады 2013 года в г.Казани;

– проработать вопрос по упрощению процедуры ввоза на

таможенную территорию, вывоза с таможенной территории и

транзита по таможенной территории Таможенного союза оружия и

патронов к нему, необходимых для выступления спортсменов на

международных спортивных соревнованиях, проводимых на

территории Российской Федерации;

– определить объем дополнительного финансирования и

обеспечить принятие необходимых мер для завершения строительства

и ввода в эксплуатацию объектов XXVII Всемирной летней

универсиады 2013 года в г.Казани;

– принять необходимые меры для успешного выступления

студенческой сборной команды Российской Федерации на XXVII

Всемирной летней универсиаде 2013 года в г.Казани;

– сформировать и направить официальные делегации

спортивной общественности субъектов Российской Федерации для

посещения мероприятий XXVII Всемирной летней универсиады

2013 года в г.Казани.

С заключительным словом выступил Президент Российской

Федерации В.В.Путин

Секретарь Совета                   А.Кулаковский

«19» марта 2013 г.